[image: Kir_03_edited]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01 апреля 2024 г.                               г. Новопавловск                                                        № 618

Об установлении начала пожароопасного сезона на территории Кировского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года              № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства РФ
от 25 апреля 2012 года  № 390 «О противопожарном режиме» и пунктом 2 постановления Правительства Ставропольского края от 04 марта 2024 года      № 98-п  «О населенных   пунктах Ставропольского края, подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, территориях садоводства, подверженных угрозе лесных пожаров, и начале пожароопасного сезона в Ставропольском крае в 2024 году», руководствуясь Уставом Кировского муниципального округа Ставропольского края,  администрация Кировского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить начало пожароопасного сезона на территории Кировского муниципального округа Ставропольского края с 01 апреля 2024 года до 01 ноября 2024 года.

2. Комиссии по контролю за соблюдением требований противопожарного режима на территории Кировского муниципального округа Ставропольского края приступить к проверке выполнения работ по очистке от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов на полосе шириной не менее 10 метров от леса, либо отделение леса противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0,5 метра или иным противопожарным барьером учреждениями, организациями, иными юридическими лицами независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, общественными объединениями, индивидуальными предпринимателями, должностными лицами, гражданами Российской Федерации, иностранными гражданами, лицами без гражданства, владеющими, пользующимися и (или) распоряжающимися территорией, прилегающей к лесу.

3. Комиссии по контролю за соблюдением требований противопожарного режима на территории Кировского муниципального округа Ставропольского края с 01 апреля 2024 года проводить проверки выполнения работ по уборке мусора и покосу травы правообладателями земельных участков (собственники земельных участков, землепользователи, землевладельцы и арендаторы земельных участков), расположенных в границах населенных пунктов Кировского муниципального округа Ставропольского края.

4. Отделу по информационной политике, информационным технологиям и защите информации администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном портале администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекомуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности заместителя главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края Коновалова В.И.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2024 года.

Глава Кировского муниципального округа
Ставропольского края 							      Н.О. Новопашин

[bookmark: _GoBack]
Проект вносит временно исполняющий обязанности заместителя главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края 											         В.И. Коновалов

Визируют:

Управляющий делами администрации                                              Т.Ю. Яковлева

Начальник отдела по организационным
и общим вопросам администрации 		                                           А.П. Харенко

Начальник отдела правового, кадрового
обеспечения и профилактики коррупционных
правонарушений администрации                                                     Т.С. Марочкина

Главный специалист отдела по обеспечению
общественной безопасности,
ГО и ЧС  администрации				          			Е.А. Ерошенко

Проект подготовлен отделом по обеспечению общественной безопасности, ГО и ЧС администрации
image1.jpeg